7; DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIII N°113 FORTALEZA, 14 DE MAIO DE 2021

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo, Administração e Finanças - Aviso de Pregão Eletrônico N° 11/2021-SEGAF.
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo do dia 17 de maio a 27 de Maio de 2021 até às 08h00min,
pelo sistema BBMNET —www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Eletrônico n° 11/2021 - SEGAF
— Registro de Preços para futura e eventual prestação dos serviços de reserva, emissão e entrega de bilhetes de passagens aéreas no Âmbito Nacional, por
taxa de transação, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de CruzíCE. A Abertura e exame das propostas e o início da disputa por lances
às 08h30min do dia 27 de Maio de 2021. O edital poderá ser obtido junto ao pregoeiro, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° -
Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.tce.ce.gov.br. Cruz-CE, 13 de maio de4 4naldo Alves
de Sousa — Pregoeiro. f ~`

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Munic
se encontra à disposição dos interessados, a Licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, n° PE 17/2021, Pro
tipo Menor Preço por Grupo, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisições futuras de material de construção, e
manta asfáltica, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pentecoste. A realizar-se no
(horário de Brasília), no portal www.comprasgovernamentais.gov.br, maiores informações na sala da Comissão de Li
de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-2617 e nos site
comprasgovernamentais.gov.br. Pentecoste (CE), 13 de Maio de 2021. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Pregoeira.

*** *** *** à. •

o1~c7
de Yent~çq~sI orna p1í ` que
o n° 2021 0 I: t 9.22-PE- , do

ico, hidrá 't massa (CU p) e
264e = ill? 1 às Ohs

tãção, situà T1 Rua DnkAreira
ww.tce.ce.gov.br / Port • www.

ERÉ-~
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2021.05.11.001. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro - Boa Viagem/CE, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2021.05.11.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais
prestações de serviço de assessoria visando a revisão, digitalização e gravação em meio magnético para implantação de arquivo digital de processos
contábeis, licitatórios, patrimoniais, arquivo público e demais documentos/atos administrativos, de interesse da Secretaria de Finanças e demais Unidades
Administrativas participantes/interessadas do Município de Boa Viagem/CE, que se realizará no dia 27 de maio de 2021 (27/05/2021), às 14:30hs. Referido
Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Boa Viagem/CE, 13 de maio de 2021.
Willamys Carneiro Carvalho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 2021.05.05.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba,
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2021.05.05.02, que tem como objeto Aquisição de equipamentos
de proteção individual - EPI's e outros materiais para proteção e higienização, destinados ao Programa Saúde na Escola - PSE, de responsbilidade da
Secretaria da Saúde do Município de Irauçuba - CE, conforme especificação contida nos anexos do edital. O recebimento das propostas, através do site da
Bolsa de Licitações e Leilões — BLL, dar-se-á a partir das 17h00min do dia 14/05/2021, até às 17h00min do dia 28/05/2021. Data de Abertura das Propostas:
31/05/2021 às 08h00min. O Edital estará disponível nos sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br, a partir da data da publicação deste Aviso.
Irauçuba/CE, 13 de maio de 2021. Jayson Mota Azevedo Mesquita — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento de Recurso e Reabertura de Sessão - Tomada de Preços n° 2021.03.11.1.
A CPL do Município de Baixio, no uso de suas atribuições, torna público que após análise do Recurso Administrativo interposto pela empresa F O Santos
Serviços e Assessoria EIRELI, decidiu-se pela improcedência do alegado nas razões recursais, mantendo-se o julgamento da Comissão de Licitação junto
à fase de habilitação, permanecendo os termos do julgamento inalterados e a empresa recorrente Inabilitada. Encerado o trâmite recursal, será dando
prosseguimento ao certame licitatório neste dia 18 de maio de 2021, às 09:00 (nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços
dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL das 08:00 às 12:00 horas. Baixio/CE,13 de maio de 2021. Francisco Arquimedes Soares
Lucena - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação — Pregão n° 2021.05.13.1. A Pregoeira Oficial torna público, que estará
realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com/, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2021.05.13.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender às necessidades da
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
abertura marcada para o dia 27 de Maio de 2021, a partir das 08:00 horas. O início de acolhimento das propostas a partir do dia 17 de Maio 2021, às 08:00
horas. informações e editais no endereço eletrônico: https://bllcompras.com/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 98136-6099. Barbalha/CE, 13 de Maio de 2021, Maria Andréa Almeida Callou - Pregoeira Oficial do Município.

*** *M* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré — Governo Municipal — Pregão Eletrônico N° 0018/2021 — Tipo: Menor Preço. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 2172-1092, Centro, toma público que se encontra
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 0018/2021, cujo objeto é a prestação de serviços de confecção de material gráfico para
atender as necessidades das Secretarias de Saúde e Educação do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 27/05/2021, às 08:00;
abertura das propostas no dia 27/05/2021, a partir das 08:01 às 08:59 e a fase de disputa de lances no dia 27/05/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília).
O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://blicompras.com/ e no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir
da data desta publicação. Quixeré — Ce, 14 de maio de 2021. José Eucimar de Lima — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixadá, considerando a
necessidade de modificação parcial, no conteúdo da PUBLICAÇAO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, referente à Tomada de Preços n°
00.004/2021 - TP, cujo objeto é Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos Especializados Rotineiros de Contabilidade, no âmbito
dos Registros de Execução Orçamentaria, Financeira e Patrimonial Elaboração dos respectivos Balancetes Mensais, Geração das Informações para
o SIM do TCE-CE e Elaboração das respectivas Prestações de Contas de Gestão, atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município
de Quixadá-CE, vem comunicar, através do presente AVISO DE RERRATIFICAÇAO, que foi procedida à seguinte alteração: ONDE LÊ-SE: A abertura
dos envelopes contendo as propostas de preços, fica marcada para o dia 13 de maio de 2021 às 09:00 horas. LEIA-SE: A abertura dos envelopes contendo
as propostas de preços, fica marcada para o dia 14 de maio de 2021 às 09:00 horas. Desta forma, fica retificado o aviso, conforme acima e ratificadas as
demais informações nele contidas. Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL. Quixadá-Ce, 12 de maio de 2021.

*** *** ***

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Quixadá —Aviso de Licitação -A Comissão de Licitações do município de Quixadá toma público que se encontra
à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 10.007/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de
preços visando à contratação de empresa para o gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços com manutenção corretiva e preventiva de
veículos por meio de cartão magnético micro processado (com chip ou magnético) para suprir as necessidades da Secretaria da Saúde do município de
Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 17/05/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min
do dia 27/05/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min ás 08h59min do dia 27/05/2021; 4. Início da sessão de disputa de preços: às
09hs00min do dia 27/05/2021, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho,
Quixadá-CE, das 07:30 ás 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br. Quixadá-CE, 12 de maio de 2021. JOSÉ IVAN DE PATVA JÚNIOR — Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Morrinhos comunica aos interessados
que no próximo dia 02 de Junho de 2021, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços N°. 1405.01/2021, cujo objeto é a
contratação de serviço especializados de engenharia civil na elaboração de projetos e fiscalização de obras junto as diversas Secretarias do Município dc
Morrinhos - CE. O edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de 07h30min às 11 h30min no endereço da Comissão de Licitação, à
Rua José Ibiapina Rocha, SM, Centro/Morrinhos — CE. 14 de Maio de 2021. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

.

~
FSC

MISTO
Pe_ -
e p t* d0 for~

~
,FSC C12803'